

8. Børne- og Ungdomsudvalgets bidrag til kommunens udbudsstrategi (2010-123166)

Udvalget skal drøfte forslag til gennemførelse af udbud af driftsopgaver på BUFs område.

INDSTILLING OG Beslutning

Børne- og Ungdomsforvaltningen indstiller,

1. at Børne- og Ungdomsudvalget godkender udvalgets bidrag til Københavns Kommune udbudsstrategi

Problemstilling

Folketinget vedtog den 24. juni 2009, at alle kommuner skal udarbejde en udbudsstrategi. Baggrunden er, at regeringen ønsker en klar stillingtagen fra de enkelte kommuner om brugen af konkurrenceudsættelse, således at der sikres højere kvalitet og større effektivitet i den lokale opgavevaretagelse. Herudover ønsker regeringen, at private leverandører tidligt får mulighed for at overveje, om de kunne være interesserede i at byde på en opgave.

Økonomiudvalget besluttede den 27. april 2010, at fagudvalgene skal udarbejde bidrag for hvert deres område, der sendes til økonomiforvaltningen og indgår i kommunens samlede udbudsstrategi. Udbudsstrategien skal alene indeholde driftsområder og ikke anlægsområder eller varekøb.

Løsning

Børne- og Ungdomsforvaltningen foreslår, at Børne- og Ungdomsudvalget godkender forslag til udbudsstrategien, der fremgår opdelt på områder af bilag 1-5, der er en skabelon udarbejdet af Økonomiforvaltningen.

Det er Børne- og Ungdomsforvaltningens udgangspunkt, at konkurrenceudsættelse af driftsopgaver kan bidrage til at reducere omkostninger eller forbedre kvaliteten, men at der i hver konkret sag bør gennemføres en analyse med henblik på stillingtagen til, om en opgave bør bevares i kommunalt regi eller udbydes.

I den kommende valgperiode, vurderer forvaltningen, at der skal gennemføres udbud på følgende områder, med henblik på at sikre den mest hensigtsmæssige opgaveløsning:

- Befordring
- Udflytterkørsel
- Mindre vedligeholdelses- og ombygningsopgaver
- IT fag systemer til administration af folkeskole, dag- og fritidsinstitutioner; herunder tilkoblede systemer som borgerrettet digital pladsanvisning.
- Kørsel af skolemad (EAT)
- Emballage til skolemad (EAT)
- Catering aftale til Børnemad for institutioner der ikke selv producerer mad

Vedr. udbud af befordring forventer forvaltningen som opfølgning på medlemsforslag om reduktion

af taxakørsel med børn i BUF fra BUU-mødet den 3.3.10 at fremlægge indstilling herom i efteråret 2010. Udbuddet forventes at ske i samarbejde med de øvrige forvaltninger.

For udbuddene omkring kørsel af skolemad, emballage til skolemad og cateringaftale for børnemaden gør det forhold sig gældende, at der allerede er indgået kontrakter, der løber til den 31. december 2011, med mulighed for forlængelse i op til to gange et år.

Såfremt de eksisterende kontrakter ikke forlænges med det maksimalt mulige, antages det at der skal gennemføres udbud i indeværende valgperiode.

Det skal inden for områderne kortlægges, hvilke konkrete opgaver, det vil være relevant udbyde.

Det bemærkes at ny lovgivning eller konkret opståede behov kan medføre, at der opstår behov for gennemførelse af udbud på andre områder i indeværende valgperiode.

Økonomi

-

Videre proces

Københavns Kommunes samlede udbudsstrategi behandles i Økonomiudvalget den 2. november 2010 og i Borgerrepræsentationen den 18. november 2010.

Inden udgangen af september 2013 skal Borgerrepræsentationen have behandlet en opfølgingsredegørelse for udbudsstrategien. Opfølgingsredegørelsen skal indeholde status for opfyldelsen af de mål, der er vedtaget i forbindelse med udbudsstrategien.

Else Sommer

/Kasper Schultz

bilag

[1. Forventede udbud på Specialområdet - befordring](#)

[2. Forventede udbud - udflytterkørsel](#)

[3. Forventede udbud - Mindre vedligeholdelses og ombygningsopgaver](#)

[4. Forventede udbud på området administrativ IT](#)

[5. Forventede udbud - Mad og Måltid](#)

Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning den 22.09.2010

Indstillingen blev godkendt, idet udvalget ønsker at tilkendegive at besparelsen på kommunens

samlede kørsel bør fremskyndes.

